1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Processo Seletivo - EDITAL Nº 07/2014

Edital de Resultado Final das Provas Objetivas e
Convocação para Matrícula do Curso de Formação Introdutório

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA, através do Instituto de Educação e Desenvolvimento Social Nosso
Rumo, torna público o resultado final das Provas Objetivas do Processo Seletivo nº 07/2014 referente aos empregos descritos
na Tabela I especificada no Capítulo 1 do Edital de Abertura nº 07/2014 e convoca os candidatos habilitados para matrícula
do Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada.

1. Do resultado final das Provas Objetivas

1.1. Consta no Anexo I deste Edital o resultado final dos candidatos aprovados e classificados nas Provas Objetivas, na seguinte

ordem: Cargo, número de inscrição, nome do candidato, nota total e posição provisória.

1.2. Os candidatos poderão acessar o resultado final da prova objetiva de forma individual, através do site do Instituto Nosso

Rumo (www.nossorumo.org.br), com acesso restrito mediante CPF e senha e, em seguida, acessar o link específico “Resultados”.

2. Da convocação para matrícula no Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada

2.1. Respeitando o estabelecido no Capítulo 8 do Edital de Abertura, os candidatos que constam no Anexo I deste edital e
que estão convocados para matrícula do Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada, devem comparecer para
realização da matrícula no período de 23 e 24/03/15, das 15h às 20h, no Auditório do Departamento Municipal de Saúde
- Av. Oscar Pirajá Martins, 1520 – Jd. Santa Edwirges - São João da Boa Vista/SP (entrada pela rua lateral José Teodoro de
Faria, s/n).

2.2. No ato da matrícula do Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada, o candidato deverá comprovar a residência
em local especificado na área de abrangência da Unidade de Saúde da Família para a qual se inscreveu.

2.3. A comprovação da residência deve ser realizada com a apresentação do original e uma cópia simples, em nome próprio,
dos pais ou do cônjuge, de conta de água, gás, energia elétrica, telefone (fixo ou celular), boleto bancário (de mensalidade
escolar, mensalidade de plano de saúde, condomínio ou financiamento habitacional), fatura de cartão de crédito ou
extrato/demonstrativo bancário, referentes ao mês de novembro de 2014 ou, ainda, contrato de locação (com firma
reconhecida do proprietário do imóvel) ou declaração anual do IRPF.

2.4. Caso o documento a ser apresentado seja em nome do cônjuge, o candidato deverá apresentar também o original e
uma cópia simples da certidão de casamento ou contrato de união estável.

2.5. Para a comprovação de residência também será aceita a declaração do proprietário do imóvel (original e uma cópia
simples), com firma reconhecida, confirmando a residência do candidato, acompanhada de um dos comprovantes descritos
no subitem 2.3.

2.6. O candidato que não comprovar a residência nos termos dos itens anteriores, assim como os demais requisitos, será
eliminado deste Processo Seletivo, não cabendo recurso.

2.7. Para comprovação de residência, poderá ser realizada visita domiciliar pela Prefeitura Municipal de São João da Boa
Vista.

3. Considerando que houve notas semelhantes ao 20º colocado na Prova Objetiva, todos os candidatos nesta condição que se
inscreveram para as USFs Dr. Antenor José Bernardes, Dr. Alexis Hakim e Dr. Ermelindo Adolfo Arrigucci, foram convocados
para o curso.

4. O Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada será realizado no período de 06 a 17 de abril de 2015, das 18h às

22h, no Auditório do Departamento Municipal de Saúde, na Av. Oscar Pirajá Martins, 1520 – Jd. Santa Edwirges - São João
da Boavista/SP (entrada pela rua lateral José Teodoro de Faria, s/n).

5. A classificação definitiva dos candidatos será divulgada somente por ocasião do Resultado Final do certame.

São João da Boa Vista, 16 de março de 2015.

VANDERLEI BORGES DE CARVALHO
Prefeito Municipal

 2

ANEXO I

101-PS ACS USF Dr. Antenor José Bernardes

INSCRIÇÃO NOME
NOTA

OBJETIVA
STATUS NA
OBJETIVA

POSIÇÃO
PROVISÓRIA

CONVOCADO PARA
MATRÍCULA

1620043 ARIANE BARROS GONÇALVES VANUCCI 76,67 HABILITADO 1

SIM

1620173 MEIRE DE OLIVEIRA MACHADO MORAIS 70,00 HABILITADO 2 SIM

1620403 ROSALIA DE FATIMA FERREIRA 63,33 HABILITADO 3 SIM

1620248 MARCELO BALBINO 63,33 HABILITADO 4 SIM

1620353 CÁSSIA ELENA ANTÔNIO MENDES 63,33 HABILITADO 5 SIM

1620196 SIMONE COSTA MENDES DE ARAÚJO 63,33 HABILITADO 6 SIM

1620091 BETHÂNIA BARTOLOMEU COSTA 63,33 HABILITADO 7 SIM

1620274 MARILIA DANIELLA TOME 63,33 HABILITADO 8 SIM

1620152 ELIZABETH CHRISTIAN DE MORAES LARANGEIRAS 63,33 HABILITADO 9 SIM

1620120 DAYANNE DA VEIGA RAMOS 60,00 HABILITADO 10 SIM

1620157 PAULA EVANGELISTA HONORIO 60,00 HABILITADO 11 SIM

1620437 DIVINA MARIA BARBOSA 60,00 HABILITADO 12 SIM

1620160 CARLA BEATRIZ ALEIXO 56,67 HABILITADO 13 SIM

1620040 LETÍCIA VEROLYNS DOS SANTOS 56,67 HABILITADO 14 SIM

1620357 FERNANDA VENÂNCIO RODRIGUES 56,67 HABILITADO 15 SIM

1620332 CHRISTIANE MAXIMIANO DIAS 56,67 HABILITADO 16 SIM

1620344 LUCIANA CRISTINA LINO DOMINGOS 53,33 HABILITADO 17 SIM

1620372 FABIANA REGINA DA SILVA SEVERINO 53,33 HABILITADO 18 SIM

1620205 JOYCE FABIANE DE PAULA RODRIGUES 53,33 HABILITADO 19 SIM

1620394 JANAINA DA COSTA PEREIRA 53,33 HABILITADO 20 SIM

1620444 JEFERSON MACEDO CIRELLI 53,33 HABILITADO 21 SIM

1620266 ANA CAROLINA GOMES 53,33 HABILITADO 22 SIM

1620038 ROSEMARY NERY 53,33 HABILITADO 23 SIM

1620256 ANA MARIA GUIMARÃES SIMIONI 50,00 NÃO HABILITADO 24 NÃO

1620022 ANDREIA CRISTINA MARIANO 50,00 NÃO HABILITADO 25 NÃO

102-PS ACS USF Dr. Alexis Hakim

INSCRIÇÃO NOME
NOTA

OBJETIVA
STATUS NA
OBJETIVA

POSIÇÃO
PROVISÓRIA

CONVOCADO PARA
MATRÍCULA

1620259 SCHEILLA CRISTINA NOGUEIRA RUY 80,00 HABILITADO 1
SIM

1620325 TEREZA FREITAS MOURA 80,00 HABILITADO 2
SIM

1620168 SUELI DE CASSIA BREDAS 76,67 HABILITADO 3
SIM

1620070 DANIELA CARLA HRISTOV DA COSTA 73,33 HABILITADO 4
SIM

1620212 LUIZ GUSTAVO RIBEIRO 70,00 HABILITADO 5
SIM

1620466 NADYA SILVEIRA DAMICO VALLIM 70,00 HABILITADO 6
SIM

1620476 ELAINE CRISTINA TAVARES RODRIGUES 70,00 HABILITADO 7
SIM

1620440 MARIA CECILIA SABINO MAXIANO 63,33 HABILITADO 8
SIM

1620327 VALÉRIA CRISTINA DE ALMEIDA RAMOS 63,33 HABILITADO 9
SIM

1620032 CARLA CRISTIANE DE SOUZA 63,33 HABILITADO 10
SIM

1620045 ALINE CRISTINA RABELO 63,33 HABILITADO 11
SIM

1620078 ALESSANDRA CRISTINA MINGARDO REZENDE 60,00 HABILITADO 12
SIM

1620059 LAURIANE APARECIDA PEREIRA LANZIERI 60,00 HABILITADO 13
SIM

1620377 NATHÁLIA FELIPE DELGADO 60,00 HABILITADO 14
SIM

1620218 LUCIANE PATRONE MANFRONI 56,67 HABILITADO 15
SIM

1620421 DANIELA APARECIDA RODRIGUES 56,67 HABILITADO 16
SIM

1620407 CAROLINA DE PAULA FELISBERTO 56,67 HABILITADO 17
SIM

1620343 SIZELI BERTOLUCCI DEARO DOS SANTOS 56,67 HABILITADO 18
SIM

1620053 JULIANE VIEIRA TREVISAN 56,67 HABILITADO 19
SIM

1620089 JHENNIFER DIAS DOS SANTOS 56,67 HABILITADO 20
SIM

 3

1620420 JESSICA HELENA DE LUCA 56,67 HABILITADO 21

SIM

1620229 GABRIELA DA SILVA FORNAZIEIRO 53,33
NÃO HABILITADO

22 NÃO

1620103 BENEDITA APARECIDA PEREIRA VIEIRA 53,33
NÃO HABILITADO

23 NÃO

1620425 MARIA SUELI LOPES ALVES DE OLIVEIRA 53,33
NÃO HABILITADO

24 NÃO

1620151 MARIA ELISMALHA DE OLIVEIRA DE SOUZA 53,33
NÃO HABILITADO

25 NÃO

1620364 MARIA MADALENA MOTA BARBOSA 53,33
NÃO HABILITADO

26 NÃO

1620211 CARLA FABIANA GUEDES MOURA 53,33
NÃO HABILITADO

27 NÃO

1620014 SONIA APARECIDA RIBEIRO DA COSTA 53,33
NÃO HABILITADO

28 NÃO

1620051 JULIANA CORREIA MACHADO QUINTINO 53,33
NÃO HABILITADO

29 NÃO

1620182 LARISSA MACHADO 53,33
NÃO HABILITADO

30 NÃO

1620170 EWERTON RODRIGO PIANTON LUIZ 50,00
NÃO HABILITADO

31 NÃO

1620046 ELAINE PATRICIA LOPES DA SILVA CIPRIANO 50,00
NÃO HABILITADO

32 NÃO

1620077 ALEXANDRA APARECIDA MARCONDES 50,00
NÃO HABILITADO

33 NÃO

1620417 RITA MARA DE SOUZA BANIN 50,00
NÃO HABILITADO

34 NÃO

1620137 PATRICIA RICKHEIM BARBOSA 50,00
NÃO HABILITADO

35 NÃO

1620429 ELIANA BERNADETE FELIPE 50,00
NÃO HABILITADO

36 NÃO

1620234 THAIS APARECIDA FERREIRA 50,00
NÃO HABILITADO

37 NÃO

103-PS ACS USF Dr. Ermelindo Adolpho Arrigucci

INSCRIÇÃO NOME
NOTA

OBJETIVA
STATUS NA
OBJETIVA

POSIÇÃO
PROVISÓRIA

CONVOCADO PARA
MATRÍCULA

1620419 BRUNA GRAZIELLE RIBEIRO DE SOUZA 76,67 HABILITADO 1 SIM

1620163 LUCIANA IVANI ALVES DA SILVA 73,33 HABILITADO 2 SIM

1620179 MARIA HELENA DA SILVA MENDES 73,33 HABILITADO 3 SIM

1620441 ANA PAULA GARCIA 70,00 HABILITADO 4 SIM

1620118 ADRIANA DE MATOS AZEVEDO COSTA 70,00 HABILITADO 5 SIM

1620472 CARLOS EDUARDO DE SOUZA FILHO 70,00 HABILITADO 6 SIM

1620189 ITAMAR PEREIRA DE SOUZA 70,00 HABILITADO 7 SIM

1620231 SUELI ROSANA DIAS MOLINA 66,67 HABILITADO 8 SIM

1620181 SILVANA DE FARIA GIÃO 66,67 HABILITADO 9 SIM

1620312 BEATRIZ VIDAL DEARO 63,33 HABILITADO 10 SIM

1620127 FLAVIA CARDOSO TEIXEIRA 60,00 HABILITADO 11 SIM

1620439 GABRIELA DE FÁTIMA PIROLA 60,00 HABILITADO 12 SIM

1620030 CRISTIANE SIMAO RIBEIRO 56,67 HABILITADO 13 SIM

1620007 VALÉRIA ALICE FERREIRA BARBORATI 56,67 HABILITADO 14 SIM

1620190 THIAGO ONORIO 56,67 HABILITADO 15 SIM

1620169 GABRIELA DE SOUZA SILVA 56,67 HABILITADO 16 SIM

1620410 ADRIANA APARECIDA TENARI 56,67 HABILITADO 17 SIM

1620147 TANYA XAVIER VILAR 56,67 HABILITADO 18 SIM

1620026 TATIANE SIMAO RIBEIRO 53,33 HABILITADO 19 SIM

1620164 TÂNIA LUCAS DE BARROS 53,33 HABILITADO 20 SIM

1620039 MARILANE JORGE DE OLIVEIRA 53,33 HABILITADO 21 SIM

1620241 ANDREIA FERREIRA DA SILVA 53,33 HABILITADO 22 SIM

1620468 DANIELA CAROLINE DE MENDONÇA FELICIANO 53,33 HABILITADO 23 SIM

1620056 MARCIA AMPARO TENARI GALLO 50,00 NÃO HABILITADO 24 NÃO

104-PS ACS USF Maria Gabriela Junqueira Valim

INSCRIÇÃO NOME
NOTA

OBJETIVA
STATUS NA
OBJETIVA

POSIÇÃO
PROVISÓRIA

CONVOCADO PARA
MATRÍCULA

1620161 ALINE CRISTINA CANDIDO FRANQUILINO 66,67 HABILITADO 1 SIM

1620149 VIVIANE SIMOES 56,67 HABILITADO 2 SIM

1620197 SILVANA COSTA MENDES SILVA 56,67 HABILITADO 3 SIM

1620060 MILENA LOPES PEREIRA 56,67 HABILITADO 4 SIM

1620257 MARGARETH MARTINS EVANGELISTA HONORIO 53,33 HABILITADO 5 SIM

 4

1620351 AUDREA CRISTINA SILVA 53,33 HABILITADO 6 SIM

1620450 IRACEMA DE FATIMA LOURENÇO FERRARAZ 50,00 HABILITADO 7 SIM

1620262 ALINE THAINAN EVA BARBOSA 50,00 HABILITADO 8 SIM

1620153 PRISCILA COSTA DOS SANTOS 50,00 HABILITADO 9 SIM

105-PS ACS USF Dr. Sebastião José Rodrigues

INSCRIÇÃO NOME
NOTA

OBJETIVA
STATUS NA
OBJETIVA

POSIÇÃO
PROVISÓRIA

CONVOCADO PARA
MATRÍCULA

1620371 MARIA CRISTINA SIMAO 76,67 HABILITADO 1 SIM

1620449 LUCIANE SILVA RUGINSK 76,67 HABILITADO 2 SIM

1620293 PATRICIA GOMES NORATO 76,67 HABILITADO 3 SIM

1620340 PRISCILA VELOSO MARQUES DEARO 66,67 HABILITADO 4 SIM

1620467 ELAINE CRISTINA RODRIGUES TÓDERO 66,67 HABILITADO 5 SIM

1620101 VANESSA APARECIDA GALLO 63,33 HABILITADO 6 SIM

1620107 ANDREIA CRISTINA MESSIAS 60,00 HABILITADO 7 SIM

1620323 HELLEN BENITES JOÃO 60,00 HABILITADO 8 SIM

1620294 MARIANGELA MARRIQUE VICENTE 60,00 HABILITADO 9 SIM

1620202 LUCIANO JUNQUEIRA MARCONDES FILHO 60,00 HABILITADO 10 SIM

1620174 ALINE PEREIRA DA SILVA 60,00 HABILITADO 11 SIM

1620024 SILVIA APARECIDA RINKE CUSTODIO 56,67 HABILITADO 12 SIM

1620203 LETICIA GABRIELA DE PAULA 56,67 HABILITADO 13 SIM

1620254 ALINE PEREIRA ALVES 56,67 HABILITADO 14 SIM

1620376 JOCELINA FINI DE ABREU 53,33 HABILITADO 15 SIM

1620006 JHENIFFER AP PASCOINI DE MORAIS 53,33 HABILITADO 16 SIM

1620284 THAIS HIULE FERNANDO 53,33 HABILITADO 17 SIM

1620400 ELSA MARIA PINTO 53,33 HABILITADO 18 SIM

1620374 MARIA INÊS PONTES DA SILVA 50,00 HABILITADO 19 SIM

1620465 RENATA SOARES FERREIRA 50,00 HABILITADO 20 SIM